
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

POLE DE COORDINATION DES POLITIQUES
INTERMINISTERIELLES ET INGENIERIE TERRITORIALE

N° Spécial                                                 26  Juin  2018

1



PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial  PCPIIT   du    26  Juin  2018

SOMMAIRE

Arrêté Date
POLE DE COORDINATION DES

POLITIQUES INTERMINISTERIELLES ET
INGENIERIE TERRITORIALE

Page

 PCPIIT
N° 2018-28

18.06.2018

Arrêté  portant délégation des fonctions de com-
missaire  du Gouvernement  au sein  des  conseils
d’administration  des  offices  publics  de  l’habitat
des Hauts-de-Seine.

3

2



POLE DE COORDINATION DES POLITIQUES INTERMINISTERIELLES ET
INGENIERIE TERRITORIALE

Arrêté PCPIIT n°2018-28  du 18 juin 2018 portant délégation des fonctions de commis-
saire du Gouvernement au sein des conseils d’administration des offices publics de l’ha-
bitat des Hauts-de-Seine.

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE
OFFICIER  DE LA LEGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code de la construction et de l’habitation, et notamment les articles L.421-8 et R.421-
21 ;
Vu l’ordonnance n° 2007-137 du 1er février 2007 relative aux offices publics de l’habitat ;
Vu le décret n° 2008-566 du 18 juin 2008 relatif à l’administration des offices publics de
l’habitat ;
Vu le décret du 23 août 2016 portant nomination de Monsieur Pierre SOUBELET en qualité
de préfet des Hauts-de-Seine ;
Vu le  décret  du  3  juillet  2017  portant  nomination  de  Madame  Véronique  LAURENT-
ALBESA, en qualité de sous-préfet chargé de mission pour la politique de la ville auprès du
préfet des Hauts-de-Seine ;
Vu le décret du 22 août 2017 portant nomination de Monsieur Vincent BERTON, en qualité
de secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine ; 
Vu l’arrêté du 5 novembre 2015 portant nomination de Madame Psylvia DEWAS en qualité
de directrice régionale et interdépartementale adjointe de l’hébergement et du logement d’Île-
de-France, directrice de l’unité territoriale des Hauts-de-Seine ;

Considérant l’intérêt d’assurer la présence de l’État au sein des conseils d’administration des 
offices publics de l’habitat ayant leur siège social dans les Hauts-de-Seine ;

ARRETE

ARTICLE 1: délégation est donnée à Monsieur Vincent BERTON, secrétaire général de la
préfecture  des  Hauts-de-Seine,  et  à  Madame Véronique LAURENT-ALBESA, sous-préfet
chargé de mission pour la politique de la ville auprès du préfet des Hauts-de-Seine, aux fins
d’assurer les fonctions de commissaire du Gouvernement au sein du conseil d’administration
des offices publics de l’habitat ayant leur siège social dans les Hauts-de-Seine.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Monsieur  Vincent  BERTON  ou  de  Madame
Véronique LAURENT-ALBESA, cette délégation est consentie à Madame Psylvia DEWAS,
directrice de l’unité territoriale de l'hébergement et du logement des Hauts-de-Seine, ou à son
représentant, en cas d’absence ou d’empêchement.

La liste  des offices publics de l’habitat concernés est la suivante :

Antony Habitat
OPH de Bourg-la-Reine

3



Chatillon Habitat
OPH de Courbevoie
OPH de Gennevilliers
OPH de Seine-Ouest Habitat
OPH de Levallois-Perret
OPH de Malakoff
Montrouge Habitat
OPH Nanterre
OPH de Puteaux
Sceaux Habitat
Clamart Habitat
Colombes Habitat Public
Hauts-de-Seine Habitat

ARTICLE 2 :  l’arrêté  préfectoral  2017-63 du 13 septembre  2017,  portant  délégation  des
fonctions de commissaire du Gouvernement au sein des conseils d’administration des offices
publics de l’habitat des Hauts-de-Seine, est abrogé.

ARTICLE 3 : le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet chargé de mission pour la
politique de la ville et la directrice de l’unité territoriale de l'hébergement et du logement des
Hauts-de-Seine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Hauts-de-Seine.

Nanterre, le 18 juin 2018

Le Préfet des Hauts-de-Seine

Pierre SOUBELET

4



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination des Politiques Interministérielles
et Ingénierie Territoriale

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

5



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

6

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

	LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE
	Considérant l’intérêt d’assurer la présence de l’État au sein des conseils d’administration des offices publics de l’habitat ayant leur siège social dans les Hauts-de-Seine ;
	ARRETE



